



باسمه تعالی

شیوه نامه راهبری و برگزاری نشست‌های فصلی نخبگان، پیش‌کسوتان، فعالان و بانوان کنش‌گر قرآنی با محوریت «جهاد تبیین» و «اعتلای خانواده و سبک زندگی» و راه‌اندازی شبکه تعاملی کنش‌گران قرآنی در فضای حقیقی و مجازی

۱- مقدمه (بیان مسأله، مستندات و ضرورت‌ها)

برگزاری نشست‌هایی با محوریت قرآن سبب می‌شود تا گفتمان قرآن در جامعه نخبگانی حوزه و دانشگاه احیاء شود. موضوع این نشست‌ها هر چقدر به مسائل واقعی و مبتلابه جامعه ربط بیشتری داشته باشد، بهتر و اثر بخش تر خواهد بود. موضوعاتی مانند تحلیل فتنه ۱۴۰۱ با شعار زن زندگی آزادی، یا نحوه مدیریت معطل بی‌حجابی، نحوه مواجهه با کفار و دشمن خارجی، نحوه حکمرانی اسلامی و یا هر موضوع دیگری که در بحث "جهاد تبیین" جزء موضوعات مهم باشد را می‌توان به عنوان موضوع این نشست‌ها مطرح کرد. در این نشست‌ها در پی آن هستیم تا روشن سازیم هدایت قرآن کریم برای حل این مسائل و نیازهای واقعی چیست؟ و به عبارت دیگر قرآن به عنوان کتاب زندگی و جامعه‌سازی چه پاسخ و راه حلی را ترسیم می‌نماید، شایسته است این نشست‌ها برای اثرگذاری بیشتر در محیط‌های نخبگانی نظیر دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه برگزار شود.

۲- اهداف کلی

۱- برقراری ارتباط موثر و پایدار با اساتید و علمای قرآنی

۲- تقویت جایگاه قرآن کریم جهت پاسخگویی به مسائل واقعی فردی و اجتماعی

۳- ارتباط‌گیری موثر با محیط‌های دانشجویی و دانشگاهی

۳- اهداف عملیاتی (کمی و کیفی)

مطابق حجم عملیات تعریف شده در تفاهم‌نامه همکاری (معمول ۳ نشست)

۴- چکیده طرح

در راستای تحقق اهداف و انجام ماموریت‌های سازمان جهت بسط و توسعه فرهنگ قرآنی برای نخبگان و اندیشمندان و با عنایت به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت علمی اساتید و علمای قرآنی، سازمان دارالقرآن الکریم در نظر دارد با همکاری برخی از ادارات کل تبلیغات اسلامی استانها نسبت به برگزاری نشست‌های اندیشه ورزانه با موضوعات روز و مسائل مبتلابه جامعه در نسبت با قرآن مبادرت ورزد.

جایگاه اصلی برگزاری این نشست‌ها در «دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه» و با همکاری تشکل‌های دانشجویی و یا ادارات فرهنگی دانشگاه‌ها است.

شکل برگزاری این نشست‌ها اینگونه می‌باشد که اول باید موضوعی مبتلابه تعیین گردد و سپس با اساتید و علما قرآنی در خصوص این موضوعات ارتباط گرفته شود و از آن‌ها درخواست شود که در این نشست‌ها به عنوان سخنران شرکت نمایند و پیرامون این موضوع از منظر قرآن دیدگاه‌های خود را مطرح نموده در تعامل و گفتگو با حاضرین در نشست و به تحلیل و حل مسئله بپردازند.

۵- نقش واحدها، دستگاه‌ها و نهادها

ردیف	نام واحد	نقش
۱	حوزه مشاوران و دستیاران سازمان دارالقرآن الکریم	مسئول راهبری و نظارت بر برنامه در ستاد
۲	اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان	مسئول راهبری و نظارت بر برنامه در استان
۳	حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها	همکاری در معرفی اساتید و برگزاری نشست
۴	خبرگزاری‌ها	همکاری در تهیه خبر از جلسه

۶- مراحل اجرایی و زمان بندی کلی

ردیف	مراحل اجرا	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	انجام کارشناسی اولیه و تعیین موضوعات جهت برگزاری نشست	حوزه مشاوران و دستیاران سازمان دارالقرآن الکریم	پاییز ۱۴۰۲
۲	تعیین اساتید جهت تدریس دروس	حوزه مشاوران و دستیاران سازمان دارالقرآن الکریم	پاییز ۱۴۰۲
۳	هماهنگی با دانشگاه جهت برگزاری نشست	اداره کل استان	زمستان ۱۴۰۲
۴	جمع بندی و گزارش پایانی	اداره کل	زمستان ۱۴۰۱

۷- شاخص های اجرای برنامه

برگزاری نشست های قرآنی بر شاخص برگزاری یک جلسه با حضور اساتید و دانشجویان با محوریت قرآن و تهیه «صوت» و «عکس» نشست می باشد.

۸- نحوه هزینه کرد و نرخنامه

هزینه های پیش بینی شده برای این طرح به شرح ذیل است:

- ۱- هدیه به استاد
 - ۲- پذیرایی برای مخاطبین و شرکت کنندگان در نشست
 - ۳- تبلیغات و اطلاع رسانی پیش از نشست
 - ۴- تهیه خبر از نشست و انتشار در خبرگزاری های استانی
- مطابق هزینه واحد پیش بینی شده در تفاهم نامه همکاری (از محل اعتبارات حمایتی و سهم استان)

۹- نحوه ارائه گزارش عملکرد

عناوین اطلاعات مورد نیاز	فایل نشست در قالب در قالب mp3 و فایل تصویری در قالب mp4
عناوین مستندات و ضمیمه مورد نیاز	فایل های متنی خبر جلسه و صوتی و تصویری
زمان ارائه گزارش	اسفند ۱۴۰۲